
Dziewiąta rocznica Katastrofy Smoleńskiej – marszałek uczcił pamięć ofiar

W całej Polsce, także i w Podlaskiem w środę (10 kwietnia) odbywały się obchody dziewiątej rocznicy Katastrofy
Smoleńskiej. Uroczystości trwały cały dzień. Pamięć ofiar katastrofy uczcił Artur Kosicki, Marszałek Województwa
Podlaskiego.

W środę rano, Artur Kosicki - Marszałek Województwa Podlaskiego wraz z Wojewodą
Podlaskim – Bohdanem Paszkowskim oraz Bogusławem Dębskim - Przewodniczącym
Sejmiku Województwa Podlaskiego uczestniczył w nabożeństwie żałobnym
(panichidzie) w Cerkwi pw. Zwiastowania NMP w Supraślu w intencji Prawosławnego
Arcybiskupa Mirona oraz złożył wiązankę kwiatów na jego grobie. Następnie marszałek
uczcił pamięć dwójki białostoczan, którzy zginęli w Smoleńsku, składając kwiaty na
grobach Wicemarszałka Sejmu Krzysztofa Putry na cmentarzu św. Rocha i stewardessy
Justyny Moniuszko na cmentarzu miejskim a także przy tablicy upamiętniającej
Ryszarda Kaczorowskiego - ostatniego Prezydenta RP na uchodźstwie oraz pod
Pomnikiem i Krzyżem Katyńskim.  

 W Białymstoku, główne uroczystości odbyły się wieczorem. O godz. 18. w kościele Św.
Rocha miała miejsce Msza Święta w intencji Ojczyzny i ofiar Katastrofy Smoleńskiej. Po
jej zakończeniu, o godz. 19, na placu przed kościołem, u stóp pomnika ofiar
smoleńskiej tragedii uczestnicy uroczystości złożyli wieńce oraz zapalili znicze w
imieniu poszczególnych instytucji oraz środowisk. Samorząd Województwa
reprezentowali: Przewodniczący Sejmiku Województwa Podlaskiego Bogusław Dębski,
radny Pawel Wnukowski, w imieniu Marszałka Województwa Podlaskiego - Tomasz
Szeweluk, dyrektor Gabinetu Marszałka. Organizatorem uroczystości był Wojewoda
Podlaski - Bohdan Paszkowski, a list do jej uczestników autorstwa prezesa Prawa i
Sprawiedliwości Jarosława Kaczyńskiego odczytał eurodeputowany Karol
Karski. Asystę honorową stworzyła Kompania Wojska Polskiego.

Katastrofa Smoleńska to jedna z największych tragedii w dziejach III RP. 10 kwietnia
2010 roku na pokładzie samolotu Tu-154 zginęło 96. osób delegacji udającej się na
obchody rocznicy Mordu Katyńskiego. Wśród nich była Para Prezydencka – Lech i
Maria Kaczyńscy, ostatni Prezydent RP na uchodźstwie, pochodzący z Białegostoku –
Ryszard Kaczorowski, wielu cenionych polityków, w tym białostoczanin – Krzysztof
Putra, duchowni różnych wyznań, m.in. – Prawosławny Ordynariusz Wojska Polskiego
Arcybiskup Miron oraz cała załoga samolotu, w skład której wchodziła białostoczanka –
Justyna Moniuszko.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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